UBND TỈNH THANH HOÁ

SỞ Y TẾ

Số:                 /SYT-QLD
V/v thay đổi tên thuốc trúng thầu

năm 2022

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Hoá, ngày       tháng 5 năm 2022

Kính gửi:

- Các cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa;

- Công ty cổ phần dược Danapha.

Sở Y tế Thanh Hoá nhận được Công văn số 394/2022-CV DNP ngày

12/5/2022 của Công ty cổ phần dược Danapha về việc điều chỉnh thông tin thuốc

trúng thầu.

Căn cứ quy định tại Điều 37 Thông tư số 15/2019/TT-BYT ngày

11/7/2019 của Bộ Y tế Quy định việc đấu thầu thuốc tại các cơ sở y tế công lập

và Danh mục thuốc trúng thầu năm 2022.

Sau khi xem xét các tài liệu liên quan, Sở Y tế đồng ý cho nhà thầu Công

ty cổ phần dược Danapha được thay đổi tên đối với mặt hàng thuốc trong Danh

mục thuốc trúng thầu năm 2022, thuộc Gói thầu số 1: Mua thuốc hóa dược, sinh

phẩm y tế, thuốc dược liệu, thuốc cổ truyền trong các cơ sở y tế công lập tỉnh

Thanh Hóa năm 2022, nội dung thay đổi cụ thể theo Phụ lục đính kèm.

Ngoài thay đổi nêu trên, không có bất kỳ sự thay đổi nào về chất lượng

thuốc và tiêu chuẩn đã đăng ký với Bộ Y tế, tất cả các nội dung khác vẫn thực

hiện theo Quyết định số 88/QĐ-SYT ngày 25/02/2022 của Giám đốc Sở Y tế

Thanh Hóa.

Sở Y tế thông báo để các đơn vị biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BHXH tỉnh (p/h);

- Website SYT;

- Lưu: VT, QLD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Ngọc Thơm

PHỤ LỤC

(Đính kèm Công văn số …………./SYT-QLD ngày ..…./5/2022 của Sở Y tế Thanh Hóa)

Mã thuốc
Tên

thuốc

Hoạt chất nồng

độ/hàm lượng

Quy cách

đóng gói
Số đăng ký

Cơ sở sản xuất -

Nước sản xuất

Đơn

vị

tính

Nội dung thay đổi
Nhà thầu trúng

thầu

G1N4.559 Cholestin
Ngưu tất, Nghệ,

Rutin

Viên nang

cứng, Hộp 1

lọ x 50 viên,

Uống

VD-17830-12

Công ty cổ phần

dược Danapha -

Việt Nam

Viên

Tên thuốc mới: Cholestin

Danapha

(Mẫu nhãn thay đổi kèm theo

Công văn 14713/QLD-ĐK

ngày 14/12/2021 của Cục

Quản lý Dược, tất cả các nội

dung khác giữ nguyên như hồ

sơ đăng ký thuốc lưu tại Cục

Quản lý Dược)

Công ty cổ phần

dược Danapha

		thompn@thanhhoa.gov.vn
	2022-05-23T14:06:24+0700

		thompn@thanhhoa.gov.vn
	2022-05-23T14:07:48+0700

		2022-05-23T14:19:40+0700

		2022-05-23T14:19:56+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2022-05-23T14:20:15+0700

		2022-05-23T14:20:34+0700

		2022-05-23T14:20:48+0700